



2025年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（非連結）

2024年10月31日

上場会社名 ネットイヤーグループ株式会社 上場取引所 東
コード番号 3622 URL <https://www.netyear.net/>
代表者 （役職名）代表取締役社長CEO （氏名）廣中 龍蔵
問合せ先責任者 （役職名）財務経理部長 （氏名）播本 孝 TEL 03-6369-0550
半期報告書提出予定日 2024年11月8日 配当支払開始予定日 ー
決算補足説明資料作成の有無：無
決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2025年3月期第2四半期（中間期）の業績（2024年4月1日～2024年9月30日）

（1）経営成績（累計）

（％表示は、対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期中間期	1,502	△11.9	△59	ー	△59	ー	△132	ー
2024年3月期中間期	1,704	△6.6	△36	ー	△36	ー	△27	ー

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期中間期	△18.97	ー
2024年3月期中間期	△3.88	ー

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期中間期	2,892	2,542	87.9
2024年3月期	3,188	2,717	85.2

（参考）自己資本 2025年3月期中間期 2,542百万円 2024年3月期 2,717百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	ー	0.00	ー	6.00	6.00
2025年3月期	ー	0.00	ー	ー	ー
2025年3月期（予想）	ー	ー	ー	6.00	6.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2025年3月期の業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	4,100	12.9	300	107.0	299	107.5	115	8.4	16.43

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

※ 注記事項

(1) 中間財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数（中間期）

2025年3月期中間期	6,999,000株	2024年3月期	6,999,000株
2025年3月期中間期	113株	2024年3月期	113株
2025年3月期中間期	6,998,887株	2024年3月期中間期	6,998,887株

※ 第2四半期（中間期）決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当中間期の経営成績の概況	2
(2) 当中間期の財政状態の概況	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 中間財務諸表及び主な注記	3
(1) 中間貸借対照表	3
(2) 中間損益計算書	4
(3) 中間財務諸表に関する注記事項	5
(セグメント情報等の注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(継続企業の前提に関する注記)	5

1. 経営成績等の概況

(1) 当中間期の経営成績の概況

当中間会計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善やインバウンド消費の増加など、緩やかな景気回復基調で推移しましたが、円安基調に起因する物価の上昇や不安定な世界情勢などの影響が懸念され、依然として先行き不透明な状況が続いています。一方、企業のデジタル関連分野への投資意欲は底堅く、2024年8月の情報サービス産業全体の売上高は、前年比103.7%と堅調に推移しています(経済産業省発表「特定サービス産業動態統計調査」)。このような事業環境の中、当社は、ユーザーエクスペリエンスデザイン(顧客体験設計)やデジタル技術のノウハウを活かし、顧客企業のデジタルトランスフォーメーション(DX)を支援する事業を行っております。当社は今後の事業成長に向けて、当社の強みを活かしつつ、その優位性を高めるために、オウンドメディア領域内でのサービス提供領域を広げ、ウェブから様々なデバイスまで、デジタル・リアルを問わないマルチチャネル化を進めていく方針としています。

当中間会計期間におきましては、当方針に基づき、顧客企業に対してDXに関する積極的な提案活動を行い、また親会社である株式会社NTTデータとの協業の強化をはかり、受注は堅調に推移しましたが、前事業年度における受注の減少が当事業年度に影響し、売上高は前年同期比で減少いたしました。下半期は、営業体制の強化をはかるとともに、重点顧客や重要案件の開拓に一層注力してまいります。

以上の結果、当中間会計期間の経営成績は、売上高1,502百万円(前年同中間期比11.9%減)、営業損失59百万円(前年同中間期は営業損失36百万円)、経常損失59百万円(前年同中間期は経常損失36百万円)、特別損失として投資有価証券評価損90百万円を計上したこと等から中間純損失132百万円(前年同中間期は中間純損失27百万円)となりました。

なお、当社の事業は、従来より売上高が、多くの顧客企業の事業年度末となる第4四半期会計期間に偏重する傾向がありますが、経済環境その他の要因によっては今後もこの傾向が続くとは限りません。

(2) 当中間期の財政状態の概況

(資産)

当中間会計期間末における資産につきましては、前事業年度末に比べ296百万円減少し、2,892百万円(前事業年度末比9.3%減)となりました。主な要因は、前払費用の増加41百万円、売掛金及び契約資産の減少251百万円、減損による投資有価証券の減少90百万円等によるものであります。

(負債)

当中間会計期間末における負債につきましては、前事業年度末に比べ121百万円減少し、349百万円(前事業年度末比25.8%減)となりました。主な要因は、買掛金の減少82百万円、賞与引当金の減少14百万円等によるものであります。

(純資産)

当中間会計期間末における純資産につきましては、前事業年度末に比べ174百万円減少し、2,542百万円となりました。当該要因は、中間純損失132百万円の計上、前期決算に係る配当金の支払41百万円によるものであります。以上の結果、自己資本比率は、前事業年度末85.2%から87.9%となりました。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年3月期の業績予想につきましては、本日(2024年10月31日)公表いたしました「特別損失(投資有価証券評価損)の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 中間財務諸表及び主な注記

(1) 中間貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当中間会計期間 (2024年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,160,645	2,136,301
売掛金及び契約資産	787,567	535,810
仕掛品	5,383	16,016
貯蔵品	867	843
前払費用	38,321	79,942
その他	10,368	9,290
流動資産合計	3,003,154	2,778,204
固定資産		
有形固定資産	7,805	10,605
無形固定資産		
ソフトウェア	12,290	10,070
無形固定資産合計	12,290	10,070
投資その他の資産		
投資有価証券	90,000	—
敷金及び保証金	42,416	42,288
繰延税金資産	33,014	51,199
その他	0	0
投資その他の資産合計	165,431	93,488
固定資産合計	185,527	114,163
資産合計	3,188,682	2,892,368
負債の部		
流動負債		
買掛金	247,270	164,996
未払金	72,336	64,848
未払費用	10,771	8,543
未払法人税等	8,847	10,930
未払消費税等	21,042	12,006
契約負債	7,146	11,491
賞与引当金	72,970	58,946
その他	23,688	12,145
流動負債合計	464,075	343,908
固定負債		
その他	7,127	5,727
固定負債合計	7,127	5,727
負債合計	471,203	349,635
純資産の部		
株主資本		
資本金	570,966	570,966
資本剰余金	651,875	651,875
利益剰余金	1,494,715	1,319,969
自己株式	△78	△78
株主資本合計	2,717,479	2,542,732
純資産合計	2,717,479	2,542,732
負債純資産合計	3,188,682	2,892,368

(2) 中間損益計算書

(単位：千円)

	前中間会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)	当中間会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)
売上高	1,704,972	1,502,119
売上原価	1,411,795	1,241,131
売上総利益	293,177	260,988
販売費及び一般管理費	329,905	320,645
営業損失(△)	△36,728	△59,656
営業外収益		
受取利息	11	193
未払配当金除斥益	175	175
補助金収入	223	—
雑収入	6	123
営業外収益合計	416	492
営業外費用		
支払手数料	624	623
その他	5	4
営業外費用合計	630	628
経常損失(△)	△36,942	△59,792
特別損失		
投資有価証券評価損	—	90,000
特別損失合計	—	90,000
税引前中間純損失(△)	△36,942	△149,792
法人税、住民税及び事業税	1,145	1,145
法人税等調整額	△10,967	△18,184
法人税等合計	△9,822	△17,039
中間純損失(△)	△27,120	△132,752

(3) 中間財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前中間会計期間(自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)

当社は、SIPS事業のみの単一セグメントであるため、記載を省略しております。

II 当中間会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

当社は、SIPS事業のみの単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。